
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 13. Τροποποίηση του π.δ. 122/2006 «Οργανισμός 
διοικητικών υπηρεσιών της Ακαδημίας Αθηνών» 
(Α΄ 123).

2 14. Κατάργηση Άμισθων Προξενείων της Ελλά-
δας στις πόλεις Μερίντα (Merida) και Μοντερέι 
(Monterrey) του Μεξικού  - Σύσταση Άμισθου 
Προξενείου της Ελλάδας στην πόλη Πλάγια ντελ 
Κάρμεν (Playa del Carmen) του Μεξικού.

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 13 (1)

Τροποποίηση του π.δ. 122/2006 «Οργανισμός δι-

οικητικών υπηρεσιών της Ακαδημίας Αθηνών» 

(Α΄ 123).

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 

Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133),

β) του άρθρου 6 παρ. 6 του ν. 3027/2002 «Ρύθμιση 
θεμάτων Οργανισμού Σχολικών Κτιρίων, ανώτατης εκ-
παίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 152),

γ) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κώδικας νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

3. Την 102928/10.07.2023 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο 
Πετραλιά» (Β΄ 4441).

4. Την 5/6.10.2021 πρόταση της Συγκλήτου της Ακα-
δημίας Αθηνών.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, όπως προκύπτει από την 
Φ1/Γ/69/8800/Β1/26.01.2023 εισήγηση της Γενικής Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων.

6. Την 82/2023 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της 
Επικρατείας.

Με πρόταση των Υπουργών Εσωτερικών, Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού και του Υφυπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τροποποίηση άρθρου 9 του π.δ. 122/2006 (Α΄ 123)

Στο άρθρο 9 του π.δ. 122/2006 προστίθεται τέταρτο 
εδάφιο ως εξής:

« - η παρακολούθηση, ο έλεγχος και η διοίκηση των έρ-
γων της Ακαδημίας και γενικά η άσκηση των αρμοδιοτή-
των της Διευθύνουσας ή Επιβλέπουσας Υπηρεσίας κατά 
τον ν. 4412/2016, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.».

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-
τισμού αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του 
παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 1 Μαρτίου 2024

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών  Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 37

663



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ664 Τεύχος A’ 37/11.03.2024

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 14 (2)

    Κατάργηση Άμισθων Προξενείων της Ελλά-
δας στις πόλεις Μερίντα (Merida) και Μοντερέι 
(Monterrey) του Μεξικού  - Σύσταση Άμισθου 
Προξενείου της Ελλάδας στην πόλη Πλάγια ντελ 
Κάρμεν (Playa del Carmen) του Μεξικού.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 308 του ν. 4781/2021 «Οργά-

νωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, Συμβού-
λιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων διεθνούς 
αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής βοήθειας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 31).

2. Την 115/12.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Εξωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εξωτερικών, Αλεξάνδρα 
Παπαδοπούλου» (Β΄ 4524).

3. Τη γνώμη της Πρεσβείας της Ελλάδας στo Μεξικό, 
όπως διατυπώθηκε στο Α.Π.Φ. 609/ΑΣ 149/01.03.2022 
έγγραφό της.

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), και το γεγονός ότι από 
τις διατάξεις του παρόντος δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

5. Την 160/2023 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της 
Επικρατείας.

Με πρόταση της Υφυπουργού Εξωτερικών, αποφα-
σίζουμε:

Άρθρο 1
Κατάργηση Άμισθων Προξενείων 
της Ελλάδας στις πόλεις Μερίντα (Merida) 
και Μοντερέι (Monterrey) του Μεξικού

Καταργούνται τα Άμισθα Προξενεία της Ελλάδας στις 
πόλεις Μερίντα (Merida) και Μοντερέι (Monterrey) του 
Μεξικού.

Άρθρο 2
Σύσταση Άμισθου Προξενείου της Ελλάδας 
στην πόλη Πλάγια ντελ Κάρμεν 
(Playa del Carmen) του Μεξικού

Συστήνεται Άμισθο Προξενείο της Ελλάδας με έδρα 
την πόλη Πλάγια ντελ Κάρμεν (Playa del Carmen) του 
Μεξικού και περιφέρεια αρμοδιότητας την πολιτεία 
Quintana Roo.

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Εξωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευ-
ση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 5 Μαρτίου 2024

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

Η Υφυπουργός 
Εξωτερικών

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01000371103240002*


		2024-03-11T10:55:54+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




